
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 27 марта 2019 года 

№ 416-VI ДГ 

 

О снятии с контроля решений 

Думы города 

 

В соответствии со статьёй 49 Регламента Думы города Сургута, 

утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, 

на основании информации о выполнении решений Думы города V, VI 

созывов Дума города РЕШИЛА: 

 

Снять с контроля решения Думы города: 

1) V созыва согласно приложению 1; 

2) VI созыва согласно приложению 2. 

 

 

 

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова 

 

«29» марта 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение 1 

к решению Думы города  

от 29.03.2019 № 416-VI ДГ 

 

Перечень контрольных решений, принятых Думой города V созыва 
 

№ 

п/п 

Дата, номер 

решения 

Наименование решения 

1. от 23.10.2013 

№ 395-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества при реализации субъектами  

малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,  

ул. Бахилова, д. 1) 

2. от 23.10.2013 

№ 398-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества при реализации субъектами  

малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,  

ул. Магистральная, д. 34) 

3. от 26.10.2013 

№ 408-V ДГ 

О дополнительных мерах социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2018 

годы 

4. от 29.11.2013 

№ 429-V ДГ 

О внесении изменения в решение Думы города  

от 29.05.2013 № 334-V ДГ «О прогнозном плане 

приватизации муниципального имущества на 2014 

год и плановый период 2015 – 2016 годов»  

и утверждении условий приватизации 

муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение. Склад № 13, расположенное по адресу: 

г. Сургут, ул. Декабристов, д. 1А) 

5. от 29.11.2013 

№ 430-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества при реализации субъектами  

малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, 

просп. Мира, д. 55/1) 



3 

6. от 29.11.2013 

№ 432-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества при реализации субъектами  

малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества (встроенное помещение, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Мелик-

Карамова, д. 74А) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 2 

к решению Думы города  

от 29.03.2019 № 416-VI ДГ 

 

Перечень контрольных решений, принятых Думой города VI созыва 

 

№ 

п/п 

Дата, номер 

решения 

Наименование решения 

1. от 22.02.2017 

№ 70-VI ДГ 

О размере компенсации расходов на оплату 

содержания жилых помещений отдельным 

категориям граждан  

2. от 25.04.2018 

№ 269-VI ДГ 

 

О внесении изменения в решение Думы города  

от 27.12.2013 № 453-V ДГ «О дополнительных мерах 

социальной поддержки в виде предоставления 

субсидий на строительство или приобретение жилья 

отдельным категориям граждан, проживающих  

на территории города, на 2014 – 2018 годы» 

3. от 28.05.2018 

№ 279-VI ДГ 

О поручении особо важного и сложного задания 

4. от 04.07.2018 

№ 288-VI ДГ 

 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества (пакет акций акционерного общества 

«Югорская лизинговая компания» 12,92 %) 

5. от 04.07.2018 

№ 298-VI ДГ 

Об отчётах депутатов Думы города VI созыва перед 

избирателями 

6. от 04.07.2018 

№ 299-VI ДГ 

О плане работы Думы города на II полугодие 2018 

года 

7. от 10.07.2018 

№ 307-VI ДГ 

О размере компенсации расходов на оплату 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

8. от 18.07.2018 

№ 312-VI ДГ 

 

Об условиях приватизации муниципального 

имущества (встроенное нежилое помещение, 

расположенное по адресу: г. Сургут, пос. Лунный, 

ул. Аэрофлотская, д. 18/2) 

9. от 27.09.2018 

№ 314-VI ДГ 

О согласовании полной замены дотаций  

на выравнивание бюджетной обеспеченности  

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений и регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских 

округов) дополнительными нормативами отчислений 

от налога на доходы физических лиц на 2019 год  

и плановый период 2020 – 2021 годов 

10. от 28.09.2018 

№ 315-VI ДГ 

 

Об одобрении проекта решения Думы города  

«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»  



5 

и назначении публичных слушаний по нему 

11. от 02.10.2018 

№ 331-VI ДГ 

 

О внесении изменения в решение Думы города  

от 04.03.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении 

перечня услуг, которые являются необходимыми  

и обязательными для предоставления органами 

местного самоуправления муниципальных услуг,  

а также порядка определения размера платы  

за оказание таких услуг» 

12. от 29.11.2018 

№ 359-VI ДГ 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  

13. от 29.11.2018 

№ 361-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение Думы города  

от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности» 

14. от 24.12.2018 

№ 376-VI ДГ 

О создании временной комиссии Думы города  

по этике депутатов Думы города 
 

 

 


